
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI !ST!TUZ!ONAL! 
Settore Servizi Tecnici 

Verbale di apertura delle buste elettroniche 
contenenti la documentazione tecnico amministrativa relativa alla procedura negoziata mediante 

Appalto Specifico n. 3212533 del 30.09.2022 per gli "Interventi di riqualificazione ed adeguamento alla 
normativa antincendio degli archivi presenti all'interno del Campus Universitario "E. Quagliariello" - 

(CUP: D99J22001420001 - C/G: 94226909C4) 

Verbale n. 1 del 21.10.2022 

L'anno 2022, il giorno 21 del mese di Ottobre alle ore 13:30 nell'ufficio del Responsabile del Settore Servizi 

Tecnici del Politecnico di Bari, sito in via Giovanni Amendola 126/B, si riunisce il seggio di gara, nominato 

con D.D. n. 846 del 21.10.2022 ed incaricato della verifica della documentazione amministrativa nonché 

dell'esame e della valutazione delle offerte economiche pervenute relativamente alla gara in oggetto, nelle 

persone di: 

- Ing. Carmela Mastro (Presidente); 

- Ing. Giacomo Meuli (Componente); 

- Ing. Vito De Leonardis (Componente/Segretario verbalizzante). 

PREMESSO che 

Con D.D. n. 765 del 29.09.2022 è stata decretata l'indizione della procedura negoziata, per 

l'affidamento degli "Interventi di riqualificazione ed adeguamento alla normativa antincendio degli 

archivi presenti all'interno del Campus Universitario "E. Quagliariello", aperta a tutti gli operatori 

abilitati a formulare un'offerta per la fornitura in parola mediante l'utilizzo del Sistema Dinamico di 

Acquisizione per la Pubblica Amministrazione messo a disposizione dalla piattaforma telematica 

MEPA; 

l'aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi del comma 4, lettera b) dell'articolo 

95 del D. Lgs. 50/2016, e che l'importo posto a base d'asta ammonta ad€ 539.868,22 di cui: 

► € 538.368,22 per le forniture (importo soggetto a ribasso d'asta), da compensarsi a corpo; 

► € 1.500,00 per gli oneri relativi alla sicurezza (importo non soggetto a ribasso d'asta), da 

compensarsi a corpo. 

in data 30.09.2022 è stata avviata sulla piattaforma telematica MEPA la procedura sopra indicata, con 

invito a tutti gli operatori abilitati a formulare un'offerta in relazione alla categoria merceologica 

"Arredi -Archivi compattabili, rotanti e scaffalature" 

la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12.00 del giorno 21.10.2022; 

1 

6v, 



TUTTO CIO' PREMESSO 

alle 13:30 il Presidente del seggio, l'ing. Mastro Carmela tenta di accedere al-sito www.acquistinretepa.it con 

le proprie credenziali per avviare le fasi di gara; tuttavia malgrado diversi tentativi e le molteplici telefonate 

con il centro assistenza del portale SDAP A messo a disposizione del MEP A non è stato possibile accedere al 

portale, sino alle ore 15:35. Viste le sopraggiunte difficoltà che hanno determinato il procrastinarsi delle 

operazioni di gara si decide di rinviare le attività alle ore 9:00 del giorno 24.10.2022. 

Alle ore 16:00 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Bari, 21.10.2022 

Il Presidente: Ing. Carmela Mastro 

Il Componente: Ing. Giacomo Meuli 

Il Componente/Segretario verbalizzante: Ing. Vito De Leonardis 

2 



DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI JSTITUZIONALI 
Settore Servizi Tecnici 

Verbale di apertura delle buste elettroniche 
contenenti la documentazione tecnico amministrativa relativa alla procedura negoziata mediante 

Appalto Specifico n. 3212533 del 30.09.2022 per gli "Interventi di riqualificazione ed adeguamento alla 
normativa antincendio degli archivi presenti all'interno del Campus Universitario "E. Quagliariello" - 

(CUP: D99J22001420001 - CIG: 94226909C4) 

Verbale n. 2 del 24.10.2022 

L'anno 2022, il giorno 24 del mese di Ottobre alle ore 09:13 nell'ufficio del Responsabile del Settore Servizi 

Tecnici del Politecnico di Bari, sito in via Giovanni Amendola 126/B, si riunisce il seggio di gara, nominato 

con D.D. n. 846 del 21.10.2022 ed incaricato della verifica della documentazione amministrativa nonché 

dell'esame e della valutazione delle offerte economiche pervenute relativamente alla gara in oggetto, nelle 

persone di: 

- Ing. Carmela Mastro (Presidente); 

- lng. Giacomo Meuli (Componente); 

- Ing. Vito De Leonardis (Componente/Segretario verbalizzante). 

PREMESSO che 

Con D.D. n. 765 del 29.09.2022 è stata decretata l'indizione della procedura negoziata, per 

l'affidamento degli "Interventi di riqualificazione ed adeguamento alla normativa antincendio degli 

archivi presenti all'interno del Campus Universitario "E. Quagliariello", aperta a tutti gli operatori 

abilitati a formulare un'offerta per la fornitura in parola mediante l'utilizzo del Sistema Dinamico di 

Acquisizione per la Pubblica Amministrazione messo a disposizione dalla piattaforma telematica 

MEPA; 

l'aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi del comma 4, lettera b) dell'articolo 

95 del D. Lgs. 50/2016, e che l'jmporto posto a base d'asta ammonta ad€ 539.868,22 di cui: 

► € 538.368,22 per le forniture (importo soggetto a ribasso d'asta), da compensarsi a corpo; 

► € 1.500,00 per gli oneri relativi alla sicurezza (importo non soggetto a ribasso d'asta), da 

compensarsi a corpo. 

in data 30.09.2022 è stata avviata sulla piattaforma telematica MEPA la procedura sopra indicata, con 

invito a tutti gli operatori abilitati a formulare un'offerta in relazione alla categoria merceologica 

"Arredi - Archivi compattabili, rotanti e scaffalature" 

la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12.00 del giorno 21.10.2022; 

1 

~ 



in data 21.10.2022 alle ore 13:30 il Presidente del seggio, l'ing. Mastro Carmela accedeva al sito 

www.acquistinretepa.it con le proprie credenziali per dare avvio alle operazioni di gara, ma per 

sopraggiunte difficoltà di accesso al portale, sino alle 15:35 non è stato possibile accedere al portale e 

pertanto la commissione ha rimandato le operazioni di gara alle ore 9:00 del giorno 24.10.2022 

TUTTO CIO' PREMESSO 

alle ore 09:13 del giorno 24 ottobre 2022 il Presidente del seggio, l'ing. Mastro Carmela accede al sito 

www.acquistinretepa.it con le proprie credenziali per verificare la sezione "Buste presentate", dalla quale 

risulta pervenuta una sola offerta da parte della ditta LO GIUDICE MERFORI SRL P.IVA 03705240822; 

Il seggio passa alla sezione "Apertura busta amministrativa" e "Esame delle offerte economiche" per verificare 

la documentazione inviata telematicamente e la validità della firma digitale. Si esamina la documentazione 

presentata dall'unica ditta partecipante LO GIUDICE MERFORI SRL; 

Analizzata la documentazione amministrativa, il seggio di gara riscontra la completezza delle dichiarazioni in 

merito al possesso dei requisiti. 

Appalto Specifico 

Drrt\idr.uiooecooco,dato_ 

OGUE 

((lfl'ij'lrO\IJ P.1g;)(!"0ri!O•fll!)05t .. 

Udl.:mn.ll)I0~i.1elrn .. 

PASSOE 

[l\{ hiJJ .12 ione:;o-; 11tubllil ..• 

,.,.,..,..., .. Obbl!g ;.atorio --<fCII• Fac-5rnolt 

NO NO • 2~ 
All30-.dli .:a .. 

Ml NO • 3 
Ali I. DKhl •. 

Ml s, • B 
Allbl\J.tto •. 

NO g • vi) 
OC.UE.OOOI 

I.<) • s, 

s, • • 

s, s, s, 

s, s, o 

NO s, • 

Lotto 1 - Interventi di riqualificazione ed adeguamento alla normativa antincendio degli archivi 
A 

ll'Mocooglunto Oba'igatorio FlrlTlol~ Fac-simile 

Si passa all'apertura della busta economica: 

la LO GIUDICE MERFORI SRL ha formulato un'offerta complessiva di€ 518.333,49 di cui€ 516.833,49 per 

lavori soggetti a ribasso con un ribasso del 4%, ed€ 1500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

In conclusione, la commissione ravvisata la congruenza dell'offerta presentata ed in applicazione del criterio 

di minor prezzo, dichiara aggiudicatario provvisorio la LO GIUDICE MERFORI SRL P.IVA 03705240822 e 

per tutto quanto sopra 

2 

~ 



PROPONE 

l'aggiudicazione della procedura in esame in favore dell'operatore economico LO GIUDICE MERFORI SRL 

P.IVA 03705240822 con sede legale in Milano (MI) alla Via privata del Gonfalone 3, per un importo paro ad 

€ 518.333,49 di cui€ 516.833,49 per lavori soggetti a ribasso con un ribasso del 4%, ed€ 1500,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IV A come per legge e 

RIMETTE 

Il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, al Direttore Generale per l'approvazione degli stessi e 

l'aggiudicazione che diverrà efficace previa verifica positiva del possesso dei requisiti previsti dalla normativa 

vigente. 

Alle ore 15:30 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Il presente verbale sarà pubblicato nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del 

Politecnico di Bari. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Bari, 24 .1 O .2022 

Il Presidente: Ing. Carmela Mastro 

Il Componente: Ing. Giacomo Meuli 

Il Componente/Segretario verbalizzante: Ing. Vito De Leonardis 

3 


